
23,868 26,100 22,644 20,312 20,746

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
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Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

1 3165 Samuel Moreira HOMEM A.C. Mira 23,868 0,000 100% 26,100 0,000 100% 22,644 0,000 100% -200,000 20,746 0,000 100% 0

2 5294 José Pessoa HOMEM C.C.V.N. Gaia 16,635 -7,233 70% 20,989 -5,111 80% 16,615 -6,030 73% 20,312 0,000 100% 18,308 -2,438 88% -8

3 2651 Nuno Tavares HOMEM C.T. Fervença -200,000 24,975 -1,125 96% 18,506 -4,138 82% -200,000 17,702 -3,044 85% -8

4 4723 Carlos Rocha HOMEM C.C.P. Beira -200,000 20,735 -5,365 79% 18,117 -4,528 80% -200,000 17,229 -3,517 83% -13

5 6605 Duarte Duarte HOMEM C.T.B. Augusta 10,972 -12,896 46% 15,936 -10,164 61% 18,404 -4,240 81% 13,844 -6,468 68% 14,895 -5,851 72% -17

6 6811 Eduardo Santos HOMEM C.T.B. Augusta 10,838 -13,029 45% 14,975 -11,125 57% 15,406 -7,238 68% 15,986 -4,326 79% 14,192 -6,554 68% -18

7 6606 Rui Silva HOMEM C.T.B. Augusta 6,362 -17,505 27% 14,318 -11,782 55% 13,880 -8,765 61% 15,781 -4,531 78% 15,592 -5,154 75% -18

10 6966 Paulo Gomes HOMEM C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 14,637 -8,008 65% 15,798 -4,514 78% 12,607 -8,139 61% -21

9 0542 Mário Ribeiro SENIOR C.T. Fervença 11,916 -11,951 50% 17,609 -8,491 67% 12,753 -9,891 56% 15,396 -4,916 76% 13,298 -7,448 64% -21

10 5992 Raul Campos HOMEM C.C. Sandim 15,286 -8,582 64% 18,135 -7,965 69% 16,410 -6,234 72% -200,000 13,257 -7,489 64% -22

11 5899 António Costa HOMEM S.T.N. Lisboa 12,001 -11,866 50% 19,052 -7,048 73% -200,000 16,412 -3,900 81% -200,000 -23

12 6355 Nuno Dias HOMEM C.C. Sandim 11,565 -12,303 48% 17,725 -8,375 68% 14,442 -8,202 64% -200,000 13,127 -7,619 63% -24

13 5552 Fortunato Silva HOMEM A.C. Mira 10,999 -12,869 46% 14,769 -11,331 57% 14,111 -8,534 62% -200,000 13,787 -6,959 66% -27

14 2037 Ricardo Caetano HOMEM C.T.F. Foz -200,000 15,634 -10,466 60% -200,000 11,230 -9,082 55% 12,561 -8,185 61% -28

15 4956 Wang Xiaobing HOMEM  Qiangshenclub -200,000 13,900 -12,200 53% -200,000 13,649 -6,663 67% 10,486 -10,260 51% -29

16 3388 Vítor Teixeira SENIOR C.T.B. Augusta 12,624 -11,243 53% 13,154 -12,946 50% 12,149 -10,495 54% -200,000 12,328 -8,418 59% -30

17 4847 Vera Alves SENHORA S.T.V. Castelo 9,167 -14,701 38% 13,624 -12,475 52% 11,980 -10,665 53% 8,610 -11,702 42% 11,041 -9,705 53% -32

18 3384 José Gonçalves SENIOR C.T.B. Augusta 10,078 -13,790 42% -200,000 10,429 -12,215 46% -200,000 14,461 -6,285 70% -32

19 2678 Artur Fernandes HOMEM C.T. Fervença -200,000 16,941 -9,159 65% 12,470 -10,174 55% -200,000 7,247 -13,499 35% -33

20 2031 Paulo Rodrigues SENIOR S.T.V. Castelo 7,479 -16,389 31% 11,239 -14,861 43% 11,465 -11,180 51% -200,000 9,944 -10,802 48% -37

21 6814 Nuno Verde HOMEM S.T.V. Castelo 8,094 -15,773 34% 12,059 -14,041 46% 10,294 -12,350 45% -200,000 9,860 -10,886 48% -37

22 2781 João Novais HOMEM C.T. Fervença 9,297 -14,571 39% 12,459 -13,641 48% 10,322 -12,323 46% -200,000 9,416 -11,330 45% -37

23 3080 José Sousa HOMEM C.C. Sandim 9,176 -14,692 38% -200,000 8,077 -14,568 36% -200,000 12,402 -8,344 60% -38

24 6698 Nuno Soares HOMEM C.T.V. Novas 8,505 -15,363 36% 16,792 -9,308 64% 7,761 -14,884 34% -200,000 -200,000 -40

25 3915 Vítor Carvalho HOMEM S.T.V. Castelo 8,041 -15,826 34% 8,706 -17,394 33% 7,540 -15,104 33% 7,123 -13,189 35% 7,568 -13,178 36% -41

26 4846 José Verde VETERANO S.T.V. Castelo 7,479 -16,389 31% 12,000 -14,099 46% 7,562 -15,082 33% -200,000 6,100 -14,646 29% -44

27 4857 Joel Veloso SENIOR C.T. Fervença 6,856 -17,012 29% -200,000 7,287 -15,358 32% -200,000 7,605 -13,141 37% -46

28 2030 José Carvalhido VETERANO S.T.V. Castelo 7,021 -16,847 29% 9,935 -16,165 38% 7,018 -15,626 31% -200,000 6,346 -14,400 31% -46

29 4926 Eurico Rodrigues HOMEM C.T. Fervença 8,834 -15,033 37% 10,490 -15,610 40% -200,000 -200,000 5,191 -15,555 25% -46

30 6608 Pavel Budzko HOMEM S.T.V. Castelo 4,560 -19,307 19% -200,000 3,979 -18,666 18% -200,000 5,610 -15,136 27% -53

31 4205 António Pereira HOMEM C.T.F. Foz -200,000 23,483 -2,617 90% -200,000 18,461 -1,851 91% -200,000 -204

32 4402 Samuel Mira JUNIOR C.T.V. Novas -200,000 -200,000 -200,000 17,070 -3,242 84% 15,853 -4,893 76% -208

33 2691 Eduardo Gama SENIOR C.T. Fervença -200,000 -200,000 -200,000 13,758 -6,555 68% 10,414 -10,332 50% -217

34 2406 João Teixeira HOMEM C.T. Fervença 16,499 -7,369 69% -200,000 12,433 -10,211 55% -200,000 -200,000 -218

35 2417 Nélson Martins HOMEM C.T.F. Foz -200,000 16,231 -9,869 62% -200,000 -200,000 12,241 -8,505 59% -218

36 1704 Pedro Pascoal HOMEM C.T. Évora -200,000 -200,000 -200,000 12,125 -8,187 60% 10,504 -10,242 51% -218

37 5365 Miguel Vicente HOMEM C.T.V. Novas -200,000 -200,000 10,928 -11,716 48% 11,770 -8,542 58% -200,000 -220

38 5611 Liu HuanPing HOMEM  Qiangshenclub -200,000 12,450 -13,650 48% -200,000 12,013 -8,300 59% -200,000 -222

39 5612 WeiLi Ye HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 10,506 -9,806 52% 7,504 -13,242 36% -223

40 1974 Paulo Barbosa HOMEM C.TAP. Portugal -200,000 -200,000 8,986 -13,659 40% 10,578 -9,734 52% -200,000 -223

41 2559 Luís Mota SENIOR C.C. Sandim -200,000 -200,000 8,835 -13,810 39% -200,000 11,074 -9,672 53% -223
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42 4470 Paulo Azinheira SENIOR C.P.T.P. Precisão -200,000 -200,000 -200,000 7,078 -13,235 35% 9,267 -11,479 45% -225

43 4980 Jorge Góis HOMEM A.C. Mira 8,710 -15,157 36% -200,000 12,971 -9,673 57% -200,000 -200,000 -225

44 5961 Manuel Amaro JUNIOR C.T.F. Foz -200,000 -200,000 9,329 -13,316 41% -200,000 8,683 -12,063 42% -225

45 2780 Artur Oliveira HOMEM C.T. Fervença 8,222 -15,646 34% -200,000 -200,000 -200,000 10,804 -9,942 52% -226

46 4469 Nuno Pedro HOMEM C.P.T.P. Precisão -200,000 -200,000 -200,000 8,963 -11,349 44% 5,607 -15,139 27% -226

47 6305 João Faria HOMEM C.I. Pevidém -200,000 -200,000 9,549 -13,095 42% -200,000 6,860 -13,886 33% -227

48 4918 Pedro Cortez HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 8,790 -13,854 39% -200,000 7,293 -13,453 35% -227

49 2039 João Palrilha HOMEM C.T.F. Foz 9,920 -13,948 42% 12,027 -14,073 46% -200,000 -200,000 -200,000 -228

50 2468 Ema Alves SENHORA C.T.F. Foz -200,000 11,753 -14,347 45% -200,000 -200,000 6,279 -14,467 30% -229

51 2351 António Santos VETERANO C.T.B. Augusta 8,561 -15,306 36% 12,521 -13,579 48% -200,000 -200,000 -200,000 -229

52 5293 Mário Teixeira HOMEM C.C. Sandim 9,178 -14,690 38% 11,320 -14,780 43% -200,000 -200,000 -200,000 -229

53 1439 Sérgio Silva HOMEM C.C.V.N. Gaia -200,000 -200,000 7,730 -14,914 34% -200,000 6,164 -14,582 30% -229

54 3060 Guilherme Tomás HOMEM C.C. Sandim 8,506 -15,362 36% -200,000 7,951 -14,693 35% -200,000 -200,000 -230

55 5979 Neil Baker VETERANO A.C. Mira -200,000 9,193 -16,907 35% -200,000 -200,000 7,505 -13,241 36% -230

56 2487 Sérgio Reis HOMEM C.T. Fervença 7,412 -16,455 31% -200,000 -200,000 -200,000 6,906 -13,840 33% -230

57 4529 Jorge Gomes HOMEM C.T. Fervença 8,064 -15,803 34% -200,000 7,946 -14,698 35% -200,000 -200,000 -231

58 2561 Miguel Oliveira HOMEM C.C. Sandim 8,425 -15,443 35% -200,000 -200,000 -200,000 5,640 -15,106 27% -231

59 2303 Paulo Pedrosa HOMEM C.T.F. Foz -200,000 8,968 -17,131 34% -200,000 -200,000 6,917 -13,829 33% -231

60 6968 Joel Veloso HOMEM C.T. Fervença -200,000 -200,000 6,129 -16,515 27% -200,000 5,657 -15,089 27% -232

61 5853 Rui Martins HOMEM C.C. Sandim 7,422 -16,446 31% -200,000 -200,000 -200,000 5,543 -15,203 27% -232

62 3383 José Palmeira SENIOR C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 5,356 -17,288 24% -200,000 6,057 -14,689 29% -232

63 5292 Nuno Silva HOMEM C.C. Sandim 7,827 -16,040 33% 9,618 -16,481 37% -200,000 -200,000 -200,000 -233

64 2034 Catarina Ribeiro SENHORA C.T. Fervença 3,950 -19,917 17% -200,000 -200,000 -200,000 8,066 -12,680 39% -233

65 6151 Anthony Constantino SENIOR C.C. Sandim -200,000 -200,000 5,728 -16,916 25% -200,000 4,223 -16,523 20% -233

66 3058 António Costa HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 4,323 -18,321 19% -200,000 5,612 -15,134 27% -233

67 6505 Marcus Vieira HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 -200,000 2,589 -17,723 13% 4,989 -15,757 24% -233

68 2747 Silvino Vale SENIOR C.T.F. Foz -200,000 7,652 -18,448 29% -200,000 -200,000 5,579 -15,167 27% -234

69 3913 Isaías Barbosa HOMEM S.T.V. Castelo 6,492 -17,376 27% -200,000 6,216 -16,429 27% -200,000 -200,000 -234

70 3182 João Rodrigues HOMEM C.C.P.M. Poiares -200,000 7,537 -18,563 29% 7,330 -15,314 32% -200,000 -200,000 -234

71 5855 Pedro Pereira HOMEM C.C. Sandim 6,681 -17,186 28% -200,000 5,951 -16,693 26% -200,000 -200,000 -234

72 6571 David Sousa HOMEM C.C. Sandim 5,162 -18,706 22% -200,000 -200,000 -200,000 3,848 -16,898 19% -236

73 3772 Álvaro Pinto HOMEM C.T.B. Augusta 8,007 -15,861 34% 5,764 -20,336 22% -200,000 -200,000 -200,000 -236

74 4120 Alexandre Santos HOMEM A.C. Mira 6,036 -17,831 25% -200,000 -200,000 -200,000 1,065 -19,681 5% -238

75 5965 Adérito Semedo HOMEM C.T.F. Foz -200,000 4,770 -21,330 18% 4,965 -17,679 22% -200,000 -200,000 -239

76 2040 João Bessa VETERANO C.T.F. Foz 4,573 -19,294 19% 5,505 -20,595 21% -200,000 -200,000 -200,000 -240

77 4297 João Santos HOMEM C.T.V. Novas -200,000 -200,000 -200,000 19,299 -1,013 95% -200,000 -401

78 4959 Ye Weitian HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 14,968 -5,344 74% -200,000 -405

79 5163 Mílton Andrade HOMEM A.C. Mira -200,000 19,402 -6,698 74% -200,000 -200,000 -200,000 -407

80 2239 Hugo Ferreira HOMEM C.T.O. Pinhal -200,000 -200,000 -200,000 13,442 -6,870 66% -200,000 -407

81 3420 Hélio Filipe HOMEM A.C. Loures 15,334 -8,533 64% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -409

82 2740 Maurício Guedes HOMEM C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 13,095 -9,550 58% -200,000 -200,000 -410
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83 2064 João Bastos HOMEM C.T.F. Foz -200,000 15,869 -10,231 61% -200,000 -200,000 -200,000 -410

84 2634 João Palrilha HOMEM C.T.F. Foz 13,150 -10,717 55% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -411

85 5757 Wu XinFeng HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 9,446 -10,866 47% -200,000 -411

86 2241 Luís Paz HOMEM C.T. Fervença -200,000 -200,000 10,332 -12,312 46% -200,000 -200,000 -412

87 2038 Pedro Matos HOMEM C.T.F. Foz -200,000 13,520 -12,580 52% -200,000 -200,000 -200,000 -413

88 2302 José Gonçalves HOMEM C.T.F. Foz -200,000 12,685 -13,415 49% -200,000 -200,000 -200,000 -413

89 2063 Paulo Guimarães SENIOR C.T. Fervença -200,000 12,235 -13,865 47% -200,000 -200,000 -200,000 -414

90 1975 Ricardo Hermenegildo SENIOR -200,000 -200,000 -200,000 6,138 -14,174 30% -200,000 -414

91 2491 Eduardo Santos HOMEM C.T. Fervença 9,642 -14,225 40% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -414

92 4452 Biao Zhao HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 5,793 -14,520 29% -200,000 -415

93 3179 Adriano Duarte HOMEM C.C.P.M. Poiares -200,000 -200,000 7,937 -14,707 35% -200,000 -200,000 -415

94 5851 Nuno Lourenço HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 7,641 -15,004 34% -200,000 -200,000 -415

95 2593 José Costa SENIOR C.T. Fervença 8,678 -15,189 36% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -415

96 6350 Baoguo Li HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 4,859 -15,453 24% -200,000 -415

97 2558 Juliano Pedra SENIOR C.C. Sandim -200,000 -200,000 6,606 -16,039 29% -200,000 -200,000 -416

98 2240 Laura Marques SENHORA C.T. Fervença -200,000 -200,000 6,489 -16,155 29% -200,000 -200,000 -416

99 2029 João Baptista HOMEM S.T.V. Castelo 7,679 -16,189 32% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -416

100 2028 Luís Bastos HOMEM C.T.F. Foz -200,000 9,790 -16,310 38% -200,000 -200,000 -200,000 -416

101 0990 Fernando Castro HOMEM C.C.P.V. Verde -200,000 -200,000 6,150 -16,495 27% -200,000 -200,000 -416

102 5994 Luís Machado SENIOR C.C. Sandim 7,216 -16,651 30% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -417

103 5832 ZhiWei Jiang SENIOR  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 3,553 -16,760 17% -200,000 -417

104 3185 Roberto Meireles HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 5,570 -17,074 25% -200,000 -200,000 -417

105 2486 Rui Gonçalves HOMEM C.T. Fervença 6,769 -17,099 28% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -417

106 6609 Carlos Campelo HOMEM S.T.V. Castelo 6,758 -17,109 28% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -417

107 2471 Pedro Baptista HOMEM C.T.F. Foz -200,000 7,778 -18,322 30% -200,000 -200,000 -200,000 -418

108 5960 Eduardo Almeida SENIOR C.T.F. Foz -200,000 -200,000 4,165 -18,479 18% -200,000 -200,000 -418

109 2238 Fernando Paz HOMEM C.T. Fervença -200,000 -200,000 -200,000 1,694 -18,618 8% -200,000 -419

110 2594 Roberto Arnone VETERANO C.T. Fervença 5,222 -18,646 22% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -419

111 5964 João Monteiro HOMEM C.T.F. Foz -200,000 6,837 -19,263 26% -200,000 -200,000 -200,000 -419

112 2779 António Pereira SENIOR C.T. Fervença 4,541 -19,327 19% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -419

113 0568 José Carvalho MASTER C.T. Fervença -200,000 -200,000 3,186 -19,459 14% -200,000 -200,000 -419

114 2772 José Frade SENIOR A. Fuzileiros -200,000 -200,000 3,123 -19,521 14% -200,000 -200,000 -420

115 4425 Arlindo Leite SENIOR C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 1,970 -20,674 9% -200,000 -200,000 -421

116 4426 Martin Leite HOMEM C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 1,961 -20,683 9% -200,000 -200,000 -421

117 2027 José Caetano MASTER C.T.F. Foz -200,000 2,465 -23,635 9% -200,000 -200,000 -200,000 -424
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1 3165 Samuel Moreira HOMEM A.C. Mira 23,868 0,000 100% 26,100 0,000 100% 22,644 0,000 100% -200,000 20,746 0,000 100% 0

2 5294 José Pessoa HOMEM C.C.V.N. Gaia 16,635 -7,233 70% 20,989 -5,111 80% 16,615 -6,030 73% 20,312 0,000 100% 18,308 -2,438 88% -8

3 2651 Nuno Tavares HOMEM C.T. Fervença -200,000 24,975 -1,125 96% 18,506 -4,138 82% -200,000 17,702 -3,044 85% -8

4 4723 Carlos Rocha HOMEM C.C.P. Beira -200,000 20,735 -5,365 79% 18,117 -4,528 80% -200,000 17,229 -3,517 83% -13

5 6605 Duarte Duarte HOMEM C.T.B. Augusta 10,972 -12,896 46% 15,936 -10,164 61% 18,404 -4,240 81% 13,844 -6,468 68% 14,895 -5,851 72% -17

6 6811 Eduardo Santos HOMEM C.T.B. Augusta 10,838 -13,029 45% 14,975 -11,125 57% 15,406 -7,238 68% 15,986 -4,326 79% 14,192 -6,554 68% -18

7 6606 Rui Silva HOMEM C.T.B. Augusta 6,362 -17,505 27% 14,318 -11,782 55% 13,880 -8,765 61% 15,781 -4,531 78% 15,592 -5,154 75% -18

10 6966 Paulo Gomes HOMEM C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 14,637 -8,008 65% 15,798 -4,514 78% 12,607 -8,139 61% -21

9 5992 Raul Campos HOMEM C.C. Sandim 15,286 -8,582 64% 18,135 -7,965 69% 16,410 -6,234 72% -200,000 13,257 -7,489 64% -22

10 5899 António Costa HOMEM S.T.N. Lisboa 12,001 -11,866 50% 19,052 -7,048 73% -200,000 16,412 -3,900 81% -200,000 -23

11 6355 Nuno Dias HOMEM C.C. Sandim 11,565 -12,303 48% 17,725 -8,375 68% 14,442 -8,202 64% -200,000 13,127 -7,619 63% -24

12 5552 Fortunato Silva HOMEM A.C. Mira 10,999 -12,869 46% 14,769 -11,331 57% 14,111 -8,534 62% -200,000 13,787 -6,959 66% -27

13 2037 Ricardo Caetano HOMEM C.T.F. Foz -200,000 15,634 -10,466 60% -200,000 11,230 -9,082 55% 12,561 -8,185 61% -28

14 4956 Wang Xiaobing HOMEM  Qiangshenclub -200,000 13,900 -12,200 53% -200,000 13,649 -6,663 67% 10,486 -10,260 51% -29

15 2678 Artur Fernandes HOMEM C.T. Fervença -200,000 16,941 -9,159 65% 12,470 -10,174 55% -200,000 7,247 -13,499 35% -33

16 6814 Nuno Verde HOMEM S.T.V. Castelo 8,094 -15,773 34% 12,059 -14,041 46% 10,294 -12,350 45% -200,000 9,860 -10,886 48% -37

17 2781 João Novais HOMEM C.T. Fervença 9,297 -14,571 39% 12,459 -13,641 48% 10,322 -12,323 46% -200,000 9,416 -11,330 45% -37

18 3080 José Sousa HOMEM C.C. Sandim 9,176 -14,692 38% -200,000 8,077 -14,568 36% -200,000 12,402 -8,344 60% -38

19 6698 Nuno Soares HOMEM C.T.V. Novas 8,505 -15,363 36% 16,792 -9,308 64% 7,761 -14,884 34% -200,000 -200,000 -40

20 3915 Vítor Carvalho HOMEM S.T.V. Castelo 8,041 -15,826 34% 8,706 -17,394 33% 7,540 -15,104 33% 7,123 -13,189 35% 7,568 -13,178 36% -41

21 4926 Eurico Rodrigues HOMEM C.T. Fervença 8,834 -15,033 37% 10,490 -15,610 40% -200,000 -200,000 5,191 -15,555 25% -46

22 6608 Pavel Budzko HOMEM S.T.V. Castelo 4,560 -19,307 19% -200,000 3,979 -18,666 18% -200,000 5,610 -15,136 27% -53

23 4205 António Pereira HOMEM C.T.F. Foz -200,000 23,483 -2,617 90% -200,000 18,461 -1,851 91% -200,000 -204

24 2406 João Teixeira HOMEM C.T. Fervença 16,499 -7,369 69% -200,000 12,433 -10,211 55% -200,000 -200,000 -218

25 2417 Nélson Martins HOMEM C.T.F. Foz -200,000 16,231 -9,869 62% -200,000 -200,000 12,241 -8,505 59% -218

26 1704 Pedro Pascoal HOMEM C.T. Évora -200,000 -200,000 -200,000 12,125 -8,187 60% 10,504 -10,242 51% -218

27 5365 Miguel Vicente HOMEM C.T.V. Novas -200,000 -200,000 10,928 -11,716 48% 11,770 -8,542 58% -200,000 -220

28 5611 Liu HuanPing HOMEM  Qiangshenclub -200,000 12,450 -13,650 48% -200,000 12,013 -8,300 59% -200,000 -222

29 5612 WeiLi Ye HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 10,506 -9,806 52% 7,504 -13,242 36% -223

30 1974 Paulo Barbosa HOMEM C.TAP. Portugal -200,000 -200,000 8,986 -13,659 40% 10,578 -9,734 52% -200,000 -223

31 4980 Jorge Góis HOMEM A.C. Mira 8,710 -15,157 36% -200,000 12,971 -9,673 57% -200,000 -200,000 -225

32 2780 Artur Oliveira HOMEM C.T. Fervença 8,222 -15,646 34% -200,000 -200,000 -200,000 10,804 -9,942 52% -226

33 4469 Nuno Pedro HOMEM C.P.T.P. Precisão -200,000 -200,000 -200,000 8,963 -11,349 44% 5,607 -15,139 27% -226

34 6305 João Faria HOMEM C.I. Pevidém -200,000 -200,000 9,549 -13,095 42% -200,000 6,860 -13,886 33% -227

35 4918 Pedro Cortez HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 8,790 -13,854 39% -200,000 7,293 -13,453 35% -227

36 2039 João Palrilha HOMEM C.T.F. Foz 9,920 -13,948 42% 12,027 -14,073 46% -200,000 -200,000 -200,000 -228

37 5293 Mário Teixeira HOMEM C.C. Sandim 9,178 -14,690 38% 11,320 -14,780 43% -200,000 -200,000 -200,000 -229

38 1439 Sérgio Silva HOMEM C.C.V.N. Gaia -200,000 -200,000 7,730 -14,914 34% -200,000 6,164 -14,582 30% -229

39 3060 Guilherme Tomás HOMEM C.C. Sandim 8,506 -15,362 36% -200,000 7,951 -14,693 35% -200,000 -200,000 -230

40 2487 Sérgio Reis HOMEM C.T. Fervença 7,412 -16,455 31% -200,000 -200,000 -200,000 6,906 -13,840 33% -230

41 4529 Jorge Gomes HOMEM C.T. Fervença 8,064 -15,803 34% -200,000 7,946 -14,698 35% -200,000 -200,000 -231

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

HOMENS 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM



23,868 26,100 22,644 20,312 20,746

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

HOMENS 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM

42 2561 Miguel Oliveira HOMEM C.C. Sandim 8,425 -15,443 35% -200,000 -200,000 -200,000 5,640 -15,106 27% -231

43 2303 Paulo Pedrosa HOMEM C.T.F. Foz -200,000 8,968 -17,131 34% -200,000 -200,000 6,917 -13,829 33% -231

44 6968 Joel Veloso HOMEM C.T. Fervença -200,000 -200,000 6,129 -16,515 27% -200,000 5,657 -15,089 27% -232

45 5853 Rui Martins HOMEM C.C. Sandim 7,422 -16,446 31% -200,000 -200,000 -200,000 5,543 -15,203 27% -232

46 5292 Nuno Silva HOMEM C.C. Sandim 7,827 -16,040 33% 9,618 -16,481 37% -200,000 -200,000 -200,000 -233

47 3058 António Costa HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 4,323 -18,321 19% -200,000 5,612 -15,134 27% -233

48 6505 Marcus Vieira HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 -200,000 2,589 -17,723 13% 4,989 -15,757 24% -233

49 3913 Isaías Barbosa HOMEM S.T.V. Castelo 6,492 -17,376 27% -200,000 6,216 -16,429 27% -200,000 -200,000 -234

50 3182 João Rodrigues HOMEM C.C.P.M. Poiares -200,000 7,537 -18,563 29% 7,330 -15,314 32% -200,000 -200,000 -234

51 5855 Pedro Pereira HOMEM C.C. Sandim 6,681 -17,186 28% -200,000 5,951 -16,693 26% -200,000 -200,000 -234

52 6571 David Sousa HOMEM C.C. Sandim 5,162 -18,706 22% -200,000 -200,000 -200,000 3,848 -16,898 19% -236

53 3772 Álvaro Pinto HOMEM C.T.B. Augusta 8,007 -15,861 34% 5,764 -20,336 22% -200,000 -200,000 -200,000 -236

54 4120 Alexandre Santos HOMEM A.C. Mira 6,036 -17,831 25% -200,000 -200,000 -200,000 1,065 -19,681 5% -238

55 5965 Adérito Semedo HOMEM C.T.F. Foz -200,000 4,770 -21,330 18% 4,965 -17,679 22% -200,000 -200,000 -239

56 4297 João Santos HOMEM C.T.V. Novas -200,000 -200,000 -200,000 19,299 -1,013 95% -200,000 -401

57 4959 Ye Weitian HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 14,968 -5,344 74% -200,000 -405

58 5163 Mílton Andrade HOMEM A.C. Mira -200,000 19,402 -6,698 74% -200,000 -200,000 -200,000 -407

59 2239 Hugo Ferreira HOMEM C.T.O. Pinhal -200,000 -200,000 -200,000 13,442 -6,870 66% -200,000 -407

60 3420 Hélio Filipe HOMEM A.C. Loures 15,334 -8,533 64% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -409

61 2740 Maurício Guedes HOMEM C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 13,095 -9,550 58% -200,000 -200,000 -410

62 2064 João Bastos HOMEM C.T.F. Foz -200,000 15,869 -10,231 61% -200,000 -200,000 -200,000 -410

63 2634 João Palrilha HOMEM C.T.F. Foz 13,150 -10,717 55% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -411

64 5757 Wu XinFeng HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 9,446 -10,866 47% -200,000 -411

65 2241 Luís Paz HOMEM C.T. Fervença -200,000 -200,000 10,332 -12,312 46% -200,000 -200,000 -412

66 2038 Pedro Matos HOMEM C.T.F. Foz -200,000 13,520 -12,580 52% -200,000 -200,000 -200,000 -413

67 2302 José Gonçalves HOMEM C.T.F. Foz -200,000 12,685 -13,415 49% -200,000 -200,000 -200,000 -413

68 2491 Eduardo Santos HOMEM C.T. Fervença 9,642 -14,225 40% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -414

69 4452 Biao Zhao HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 5,793 -14,520 29% -200,000 -415

70 3179 Adriano Duarte HOMEM C.C.P.M. Poiares -200,000 -200,000 7,937 -14,707 35% -200,000 -200,000 -415

71 5851 Nuno Lourenço HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 7,641 -15,004 34% -200,000 -200,000 -415

72 6350 Baoguo Li HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 4,859 -15,453 24% -200,000 -415

73 2029 João Baptista HOMEM S.T.V. Castelo 7,679 -16,189 32% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -416

74 2028 Luís Bastos HOMEM C.T.F. Foz -200,000 9,790 -16,310 38% -200,000 -200,000 -200,000 -416

75 0990 Fernando Castro HOMEM C.C.P.V. Verde -200,000 -200,000 6,150 -16,495 27% -200,000 -200,000 -416

76 3185 Roberto Meireles HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 5,570 -17,074 25% -200,000 -200,000 -417

77 2486 Rui Gonçalves HOMEM C.T. Fervença 6,769 -17,099 28% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -417

78 6609 Carlos Campelo HOMEM S.T.V. Castelo 6,758 -17,109 28% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -417

79 2471 Pedro Baptista HOMEM C.T.F. Foz -200,000 7,778 -18,322 30% -200,000 -200,000 -200,000 -418

80 2238 Fernando Paz HOMEM C.T. Fervença -200,000 -200,000 -200,000 1,694 -18,618 8% -200,000 -419

81 5964 João Monteiro HOMEM C.T.F. Foz -200,000 6,837 -19,263 26% -200,000 -200,000 -200,000 -419

82 4426 Martin Leite HOMEM C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 1,961 -20,683 9% -200,000 -200,000 -421



12,624 17,609 12,753 15,396 14,461

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

1 0542 Mário Ribeiro SENIOR C.T. Fervença 11,916 -0,708 94% 17,609 0,000 100% 12,753 0,000 100% 15,396 0,000 100% 13,298 -1,163 92% 0

2 3388 Vítor Teixeira SENIOR C.T.B. Augusta 12,624 0,000 100% 13,154 -4,455 75% 12,149 -0,604 95% -200,000 12,328 -2,133 85% -3

3 3384 José Gonçalves SENIOR C.T.B. Augusta 10,078 -2,546 80% -200,000 10,429 -2,324 82% -200,000 14,461 0,000 100% -5

4 2031 Paulo Rodrigues SENIOR S.T.V. Castelo 7,479 -5,145 59% 11,239 -6,370 64% 11,465 -1,289 90% -200,000 9,944 -4,517 69% -11

5 4857 Joel Veloso SENIOR C.T. Fervença 6,856 -5,768 54% -200,000 7,287 -5,467 57% -200,000 7,605 -6,856 53% -18

6 2691 Eduardo Gama SENIOR C.T. Fervença -200,000 -200,000 -200,000 13,758 -1,638 89% 10,414 -4,047 72% -206

7 2559 Luís Mota SENIOR C.C. Sandim -200,000 -200,000 8,835 -3,919 69% -200,000 11,074 -3,387 77% -207

10 4470 Paulo Azinheira SENIOR C.P.T.P. Precisão -200,000 -200,000 -200,000 7,078 -8,318 46% 9,267 -5,194 64% -214

9 3383 José Palmeira SENIOR C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 5,356 -7,397 42% -200,000 6,057 -8,404 42% -216

10 6151 Anthony Constantino SENIOR C.C. Sandim -200,000 -200,000 5,728 -7,025 45% -200,000 4,223 -10,238 29% -217

11 2747 Silvino Vale SENIOR C.T.F. Foz -200,000 7,652 -9,957 43% -200,000 -200,000 5,579 -8,882 39% -219

12 2593 José Costa SENIOR C.T. Fervença 8,678 -3,946 69% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -404

13 2063 Paulo Guimarães SENIOR C.T. Fervença -200,000 12,235 -5,374 69% -200,000 -200,000 -200,000 -405

14 5994 Luís Machado SENIOR C.C. Sandim 7,216 -5,408 57% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -405

15 2558 Juliano Pedra SENIOR C.C. Sandim -200,000 -200,000 6,606 -6,148 52% -200,000 -200,000 -406

16 2779 António Pereira SENIOR C.T. Fervença 4,541 -8,084 36% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -408

17 5960 Eduardo Almeida SENIOR C.T.F. Foz -200,000 -200,000 4,165 -8,588 33% -200,000 -200,000 -409

18 1975 Ricardo Hermenegildo SENIOR -200,000 -200,000 -200,000 6,138 -9,258 40% -200,000 -409

19 2772 José Frade SENIOR A. Fuzileiros -200,000 -200,000 3,123 -9,630 24% -200,000 -200,000 -410

20 4425 Arlindo Leite SENIOR C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 1,970 -10,783 15% -200,000 -200,000 -411

21 5832 ZhiWei Jiang SENIOR  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 3,553 -11,843 23% -200,000 -412

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

SENIORES 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM



8,561 12,521 7,562 0,000 7,505

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

1 4846 José Verde VETERANO S.T.V. Castelo 7,479 -1,083 87% 12,000 -0,520 96% 7,562 0,000 100% -200,000 6,100 -1,405 81% -2

2 2030 José Carvalhido VETERANO S.T.V. Castelo 7,021 -1,541 82% 9,935 -2,586 79% 7,018 -0,544 93% -200,000 6,346 -1,159 85% -3

3 2351 António Santos VETERANO C.T.B. Augusta 8,561 0,000 100% 12,521 0,000 100% -200,000 -200,000 -200,000 -200

4 5979 Neil Baker VETERANO A.C. Mira -200,000 9,193 -3,328 73% -200,000 -200,000 7,505 0,000 100% -203

5 2040 João Bessa VETERANO C.T.F. Foz 4,573 -3,988 53% 5,505 -7,016 44% -200,000 -200,000 -200,000 -211

6 2594 Roberto Arnone VETERANO C.T. Fervença 5,222 -3,340 61% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -403

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

VETERANOS 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM



0,000 2,465 3,186 0,000 0,000

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

1 0568 José Carvalho MASTER C.T. Fervença -200,000 -200,000 3,186 0,000 100% -200,000 -200,000 -400

2 2027 José Caetano MASTER C.T.F. Foz -200,000 2,465 0,000 100% -200,000 -200,000 -200,000 -400

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

MASTERS 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM



0,000 0,000 9,329 17,070 15,853

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

1 4402 Samuel Mira JUNIOR C.T.V. Novas -200,000 -200,000 -200,000 17,070 0,000 100% 15,853 0,000 100% -200

2 5961 Manuel Amaro JUNIOR C.T.F. Foz -200,000 -200,000 9,329 0,000 100% -200,000 8,683 -7,170 55% -207

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

JUNIORES 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM



9,167 13,624 11,980 8,610 11,041

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

1 4847 Vera Alves SENHORA S.T.V. Castelo 9,167 0,000 100% 13,624 0,000 100% 11,980 0,000 100% 8,610 0,000 100% 11,041 0,000 100% 0

2 2468 Ema Alves SENHORA C.T.F. Foz -200,000 11,753 -1,872 86% -200,000 -200,000 6,279 -4,762 57% -207

3 2034 Catarina Ribeiro SENHORA C.T. Fervença 3,950 -5,216 43% -200,000 -200,000 -200,000 8,066 -2,975 73% -208

4 2240 Laura Marques SENHORA C.T. Fervença -200,000 -200,000 6,489 -5,491 54% -200,000 -200,000 -405

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

SENHORAS 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM



16,635 24,975 18,506 20,312 18,308

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

1 5294 José Pessoa HOMEM C.C.V.N. Gaia 16,635 0,000 100% 20,989 -3,987 84% 16,615 -1,892 90% 20,312 0,000 100% 18,308 0,000 100% 0

2 2651 Nuno Tavares HOMEM C.T. Fervença -200,000 24,975 0,000 100% 18,506 0,000 100% -200,000 17,702 -0,606 97% -1

3 6811 Eduardo Santos HOMEM C.T.B. Augusta 10,838 -5,797 65% 14,975 -10,001 60% 15,406 -3,100 83% 15,986 -4,326 79% 14,192 -4,116 78% -12

4 6606 Rui Silva HOMEM C.T.B. Augusta 6,362 -10,273 38% 14,318 -10,657 57% 13,880 -4,627 75% 15,781 -4,531 78% 15,592 -2,716 85% -12

5 6355 Nuno Dias HOMEM C.C. Sandim 11,565 -5,070 70% 17,725 -7,250 71% 14,442 -4,064 78% -200,000 13,127 -5,181 72% -14

6 5899 António Costa HOMEM S.T.N. Lisboa 12,001 -4,634 72% 19,052 -5,924 76% -200,000 16,412 -3,900 81% -200,000 -14

7 4847 Vera Alves SENHORA S.T.V. Castelo 9,167 -7,469 55% 13,624 -11,351 55% 11,980 -6,527 65% 8,610 -11,702 42% 11,041 -7,267 60% -21

10 3080 José Sousa HOMEM C.C. Sandim 9,176 -7,459 55% -200,000 8,077 -10,430 44% -200,000 12,402 -5,906 68% -24

9 2678 Artur Fernandes HOMEM C.T. Fervença -200,000 16,941 -8,034 68% 12,470 -6,036 67% -200,000 7,247 -11,061 40% -25

10 4956 Wang Xiaobing HOMEM  Qiangshenclub -200,000 13,900 -11,075 56% -200,000 13,649 -6,663 67% 10,486 -7,822 57% -26

11 4926 Eurico Rodrigues HOMEM C.T. Fervença 8,834 -7,801 53% 10,490 -14,485 42% -200,000 -200,000 5,191 -13,117 28% -35

12 2406 João Teixeira HOMEM C.T. Fervença 16,499 -0,136 99% -200,000 12,433 -6,073 67% -200,000 -200,000 -206

13 2691 Eduardo Gama SENIOR C.T. Fervença -200,000 -200,000 -200,000 13,758 -6,555 68% 10,414 -7,894 57% -214

14 2417 Nélson Martins HOMEM C.T.F. Foz -200,000 16,231 -8,745 65% -200,000 -200,000 12,241 -6,067 67% -215

15 1704 Pedro Pascoal HOMEM C.T. Évora -200,000 -200,000 -200,000 12,125 -8,187 60% 10,504 -7,804 57% -216

16 2559 Luís Mota SENIOR C.C. Sandim -200,000 -200,000 8,835 -9,672 48% -200,000 11,074 -7,234 60% -217

17 4529 Jorge Gomes HOMEM C.T. Fervença 8,064 -8,571 48% -200,000 7,946 -10,560 43% -200,000 -200,000 -219

18 2039 João Palrilha HOMEM C.T.F. Foz 9,920 -6,715 60% 12,027 -12,948 48% -200,000 -200,000 -200,000 -220

19 6305 João Faria HOMEM C.I. Pevidém -200,000 -200,000 9,549 -8,957 52% -200,000 6,860 -11,448 37% -220

20 5612 WeiLi Ye HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 10,506 -9,806 52% 7,504 -10,804 41% -221

21 4918 Pedro Cortez HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 8,790 -9,716 47% -200,000 7,293 -11,015 40% -221

22 5611 Liu HuanPing HOMEM  Qiangshenclub -200,000 12,450 -12,525 50% -200,000 12,013 -8,300 59% -200,000 -221

23 2561 Miguel Oliveira HOMEM C.C. Sandim 8,425 -8,210 51% -200,000 -200,000 -200,000 5,640 -12,668 31% -221

24 4470 Paulo Azinheira SENIOR C.P.T.P. Precisão -200,000 -200,000 -200,000 7,078 -13,235 35% 9,267 -9,041 51% -222

25 2468 Ema Alves SENHORA C.T.F. Foz -200,000 11,753 -13,223 47% -200,000 -200,000 6,279 -12,029 34% -225

26 3383 José Palmeira SENIOR C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 5,356 -13,150 29% -200,000 6,057 -12,251 33% -225

27 6571 David Sousa HOMEM C.C. Sandim 5,162 -11,473 31% -200,000 -200,000 -200,000 3,848 -14,460 21% -226

28 3058 António Costa HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 4,323 -14,183 23% -200,000 5,612 -12,696 31% -227

29 2303 Paulo Pedrosa HOMEM C.T.F. Foz -200,000 8,968 -16,007 36% -200,000 -200,000 6,917 -11,391 38% -227

30 3772 Álvaro Pinto HOMEM C.T.B. Augusta 8,007 -8,628 48% 5,764 -19,212 23% -200,000 -200,000 -200,000 -228

31 2634 João Palrilha HOMEM C.T.F. Foz 13,150 -3,485 79% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -403

32 4959 Ye Weitian HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 14,968 -5,344 74% -200,000 -405

33 2239 Hugo Ferreira HOMEM C.T.O. Pinhal -200,000 -200,000 -200,000 13,442 -6,870 66% -200,000 -407

34 2593 José Costa SENIOR C.T. Fervença 8,678 -7,957 52% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -408

35 2241 Luís Paz HOMEM C.T. Fervença -200,000 -200,000 10,332 -8,174 56% -200,000 -200,000 -408

36 5994 Luís Machado SENIOR C.C. Sandim 7,216 -9,419 43% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -409

37 3179 Adriano Duarte HOMEM C.C.P.M. Poiares -200,000 -200,000 7,937 -10,569 43% -200,000 -200,000 -411

38 5851 Nuno Lourenço HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 7,641 -10,866 41% -200,000 -200,000 -411

39 5757 Wu XinFeng HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 9,446 -10,866 47% -200,000 -411

40 2594 Roberto Arnone VETERANO C.T. Fervença 5,222 -11,413 31% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -411

41 2038 Pedro Matos HOMEM C.T.F. Foz -200,000 13,520 -11,456 54% -200,000 -200,000 -200,000 -411

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

SEMI-AUTO 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM



16,635 24,975 18,506 20,312 18,308

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

SEMI-AUTO 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM

42 2240 Laura Marques SENHORA C.T. Fervença -200,000 -200,000 6,489 -12,017 35% -200,000 -200,000 -412

43 2302 José Gonçalves HOMEM C.T.F. Foz -200,000 12,685 -12,291 51% -200,000 -200,000 -200,000 -412

44 0990 Fernando Castro HOMEM C.C.P.V. Verde -200,000 -200,000 6,150 -12,357 33% -200,000 -200,000 -412

45 2063 Paulo Guimarães SENIOR C.T. Fervença -200,000 12,235 -12,741 49% -200,000 -200,000 -200,000 -413

46 4452 Biao Zhao HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 5,793 -14,520 29% -200,000 -415

47 6350 Baoguo Li HOMEM  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 4,859 -15,453 24% -200,000 -415

48 5832 ZhiWei Jiang SENIOR  Qiangshenclub -200,000 -200,000 -200,000 3,553 -16,760 17% -200,000 -417

49 2471 Pedro Baptista HOMEM C.T.F. Foz -200,000 7,778 -17,197 31% -200,000 -200,000 -200,000 -417

50 5964 João Monteiro HOMEM C.T.F. Foz -200,000 6,837 -18,138 27% -200,000 -200,000 -200,000 -418



23,868 26,100 22,644 15,396 20,746

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

1 3165 Samuel Moreira HOMEM A.C. Mira 23,868 0,000 100% 26,100 0,000 100% 22,644 0,000 100% -200,000 20,746 0,000 100% 0

2 6605 Duarte Duarte HOMEM C.T.B. Augusta 10,972 -12,896 46% 15,936 -10,164 61% 18,404 -4,240 81% 13,844 -1,552 90% 14,895 -5,851 72% -12

3 4723 Carlos Rocha HOMEM C.C.P. Beira -200,000 20,735 -5,365 79% 18,117 -4,528 80% -200,000 17,229 -3,517 83% -13

4 0542 Mário Ribeiro SENIOR C.T. Fervença 11,916 -11,951 50% 17,609 -8,491 67% 12,753 -9,891 56% 15,396 0,000 100% 13,298 -7,448 64% -16

5 5992 Raul Campos HOMEM C.C. Sandim 15,286 -8,582 64% 18,135 -7,965 69% 16,410 -6,234 72% -200,000 13,257 -7,489 64% -22

6 6814 Nuno Verde HOMEM S.T.V. Castelo 8,094 -15,773 34% 12,059 -14,041 46% 10,294 -12,350 45% -200,000 9,860 -10,886 48% -37

7 2781 João Novais HOMEM C.T. Fervença 9,297 -14,571 39% 12,459 -13,641 48% 10,322 -12,323 46% -200,000 9,416 -11,330 45% -37

10 6698 Nuno Soares HOMEM C.T.V. Novas 8,505 -15,363 36% 16,792 -9,308 64% 7,761 -14,884 34% -200,000 -200,000 -40

9 4846 José Verde VETERANO S.T.V. Castelo 7,479 -16,389 31% 12,000 -14,099 46% 7,562 -15,082 33% -200,000 6,100 -14,646 29% -44

10 4857 Joel Veloso SENIOR C.T. Fervença 6,856 -17,012 29% -200,000 7,287 -15,358 32% -200,000 7,605 -13,141 37% -46

11 2030 José Carvalhido VETERANO S.T.V. Castelo 7,021 -16,847 29% 9,935 -16,165 38% 7,018 -15,626 31% -200,000 6,346 -14,400 31% -46

12 6608 Pavel Budzko HOMEM S.T.V. Castelo 4,560 -19,307 19% -200,000 3,979 -18,666 18% -200,000 5,610 -15,136 27% -53

13 4469 Nuno Pedro HOMEM C.P.T.P. Precisão -200,000 -200,000 -200,000 8,963 -6,433 58% 5,607 -15,139 27% -222

14 4980 Jorge Góis HOMEM A.C. Mira 8,710 -15,157 36% -200,000 12,971 -9,673 57% -200,000 -200,000 -225

15 2780 Artur Oliveira HOMEM C.T. Fervença 8,222 -15,646 34% -200,000 -200,000 -200,000 10,804 -9,942 52% -226

16 6505 Marcus Vieira HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 -200,000 2,589 -12,806 17% 4,989 -15,757 24% -229

17 5293 Mário Teixeira HOMEM C.C. Sandim 9,178 -14,690 38% 11,320 -14,780 43% -200,000 -200,000 -200,000 -229

18 1439 Sérgio Silva HOMEM C.C.V.N. Gaia -200,000 -200,000 7,730 -14,914 34% -200,000 6,164 -14,582 30% -229

19 5979 Neil Baker VETERANO A.C. Mira -200,000 9,193 -16,907 35% -200,000 -200,000 7,505 -13,241 36% -230

20 2487 Sérgio Reis HOMEM C.T. Fervença 7,412 -16,455 31% -200,000 -200,000 -200,000 6,906 -13,840 33% -230

21 6968 Joel Veloso HOMEM C.T. Fervença -200,000 -200,000 6,129 -16,515 27% -200,000 5,657 -15,089 27% -232

22 5853 Rui Martins HOMEM C.C. Sandim 7,422 -16,446 31% -200,000 -200,000 -200,000 5,543 -15,203 27% -232

23 2034 Catarina Ribeiro SENHORA C.T. Fervença 3,950 -19,917 17% -200,000 -200,000 -200,000 8,066 -12,680 39% -233

24 6151 Anthony Constantino SENIOR C.C. Sandim -200,000 -200,000 5,728 -16,916 25% -200,000 4,223 -16,523 20% -233

25 2747 Silvino Vale SENIOR C.T.F. Foz -200,000 7,652 -18,448 29% -200,000 -200,000 5,579 -15,167 27% -234

26 5855 Pedro Pereira HOMEM C.C. Sandim 6,681 -17,186 28% -200,000 5,951 -16,693 26% -200,000 -200,000 -234

27 4120 Alexandre Santos HOMEM A.C. Mira 6,036 -17,831 25% -200,000 -200,000 -200,000 1,065 -19,681 5% -238

28 5965 Adérito Semedo HOMEM C.T.F. Foz -200,000 4,770 -21,330 18% 4,965 -17,679 22% -200,000 -200,000 -239

29 2040 João Bessa VETERANO C.T.F. Foz 4,573 -19,294 19% 5,505 -20,595 21% -200,000 -200,000 -200,000 -240

30 3420 Hélio Filipe HOMEM A.C. Loures 15,334 -8,533 64% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -409

31 1975 Ricardo Hermenegildo SENIOR -200,000 -200,000 -200,000 6,138 -9,258 40% -200,000 -409

32 2740 Maurício Guedes HOMEM C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 13,095 -9,550 58% -200,000 -200,000 -410

33 2238 Fernando Paz HOMEM C.T. Fervença -200,000 -200,000 -200,000 1,694 -13,702 11% -200,000 -414

34 2491 Eduardo Santos HOMEM C.T. Fervença 9,642 -14,225 40% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -414

35 2558 Juliano Pedra SENIOR C.C. Sandim -200,000 -200,000 6,606 -16,039 29% -200,000 -200,000 -416

36 2029 João Baptista HOMEM S.T.V. Castelo 7,679 -16,189 32% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -416

37 2486 Rui Gonçalves HOMEM C.T. Fervença 6,769 -17,099 28% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -417

38 6609 Carlos Campelo HOMEM S.T.V. Castelo 6,758 -17,109 28% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -417

39 5960 Eduardo Almeida SENIOR C.T.F. Foz -200,000 -200,000 4,165 -18,479 18% -200,000 -200,000 -418

40 2779 António Pereira SENIOR C.T. Fervença 4,541 -19,327 19% -200,000 -200,000 -200,000 -200,000 -419

41 0568 José Carvalho MASTER C.T. Fervença -200,000 -200,000 3,186 -19,459 14% -200,000 -200,000 -419

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

REPETIÇÃO 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM



23,868 26,100 22,644 15,396 20,746

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

REPETIÇÃO 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM

42 4425 Arlindo Leite SENIOR C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 1,970 -20,674 9% -200,000 -200,000 -421

43 4426 Martin Leite HOMEM C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 1,961 -20,683 9% -200,000 -200,000 -421

44 2027 José Caetano MASTER C.T.F. Foz -200,000 2,465 -23,635 9% -200,000 -200,000 -200,000 -424



8,506 9,618 7,951 7,123 7,568

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

1 3915 Vítor Carvalho HOMEM S.T.V. Castelo 8,041 -0,464 95% 8,706 -0,912 91% 7,540 -0,411 95% 7,123 0,000 100% 7,568 0,000 100% 0

2 3060 Guilherme Tomás HOMEM C.C. Sandim 8,506 0,000 100% -200,000 7,951 0,000 100% -200,000 -200,000 -200

3 5292 Nuno Silva HOMEM C.C. Sandim 7,827 -0,678 92% 9,618 0,000 100% -200,000 -200,000 -200,000 -201

4 3182 João Rodrigues HOMEM C.C.P.M. Poiares -200,000 7,537 -2,082 78% 7,330 -0,621 92% -200,000 -200,000 -203

5 3913 Isaías Barbosa HOMEM S.T.V. Castelo 6,492 -2,014 76% -200,000 6,216 -1,736 78% -200,000 -200,000 -204

6 2040 João Bessa VETERANO C.T.F. Foz 4,573 -3,933 54% 5,505 -4,113 57% -200,000 -200,000 -200,000 -208

7 3185 Roberto Meireles HOMEM C.C. Sandim -200,000 -200,000 5,570 -2,381 70% -200,000 -200,000 -402

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

CLASSIC 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM



12,624 23,483 14,637 19,299 15,853

CL FPTAC Nome CAT. Clube Qualif 1 NEG %
Qualif Qualif 2 NEG %

Qualif Qualif 3 NEG %
Qualif Qualif 4 NEG %

Qualif Qualif 5 NEG %
Qualif TOTAL

1 5552 Fortunato Silva HOMEM A.C. Mira 10,999 -1,626 87% 14,769 -8,714 63% 14,111 -0,526 96% -200,000 13,787 -2,066 87% -4

2 3388 Vítor Teixeira SENIOR C.T.B. Augusta 12,624 0,000 100% 13,154 -10,329 56% 12,149 -2,488 83% -200,000 12,328 -3,525 78% -6

3 6966 Paulo Gomes HOMEM C.T.B. Augusta -200,000 -200,000 14,637 0,000 100% 15,798 -3,501 82% 12,607 -3,246 80% -7

4 3384 José Gonçalves SENIOR C.T.B. Augusta 10,078 -2,546 80% -200,000 10,429 -4,208 71% -200,000 14,461 -1,392 91% -8

5 2031 Paulo Rodrigues SENIOR S.T.V. Castelo 7,479 -5,145 59% 11,239 -12,244 48% 11,465 -3,172 78% -200,000 9,944 -5,909 63% -14

6 2037 Ricardo Caetano HOMEM C.T.F. Foz -200,000 15,634 -7,848 67% -200,000 11,230 -8,069 58% 12,561 -3,292 79% -19

7 4205 António Pereira HOMEM C.T.F. Foz -200,000 23,483 0,000 100% -200,000 18,461 -0,839 96% -200,000 -201

10 4402 Samuel Mira JUNIOR C.T.V. Novas -200,000 -200,000 -200,000 17,070 -2,229 88% 15,853 0,000 100% -202

9 5365 Miguel Vicente HOMEM C.T.V. Novas -200,000 -200,000 10,928 -3,708 75% 11,770 -7,530 61% -200,000 -211

10 5961 Manuel Amaro JUNIOR C.T.F. Foz -200,000 -200,000 9,329 -5,308 64% -200,000 8,683 -7,170 55% -212

11 1974 Paulo Barbosa HOMEM C.TAP. Portugal -200,000 -200,000 8,986 -5,651 61% 10,578 -8,721 55% -200,000 -214

12 2351 António Santos VETERANO C.T.B. Augusta 8,561 -4,063 68% 12,521 -10,962 53% -200,000 -200,000 -200,000 -215

13 4297 João Santos HOMEM C.T.V. Novas -200,000 -200,000 -200,000 19,299 0,000 100% -200,000 -400

14 5163 Mílton Andrade HOMEM A.C. Mira -200,000 19,402 -4,081 83% -200,000 -200,000 -200,000 -404

15 2064 João Bastos HOMEM C.T.F. Foz -200,000 15,869 -7,614 68% -200,000 -200,000 -200,000 -408

16 2772 José Frade SENIOR A. Fuzileiros -200,000 -200,000 3,123 -11,513 21% -200,000 -200,000 -412

17 2028 Luís Bastos HOMEM C.T.F. Foz -200,000 9,790 -13,693 42% -200,000 -200,000 -200,000 -414

5ª CONTAGEM

Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR Nº PONTOS VENCEDOR

PTPC - CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO DE PORTUGAL - PROVISÓRIO

LIVRE 1ª CONTAGEM 2ª CONTAGEM 3ª CONTAGEM 4ª CONTAGEM
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